
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   .  ove er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares 
e deligt. Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Kari a Ads øl  DF . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes overse de St relse  for Patie tsikkerheds su dhedsfaglige 
vurderi ger på, hvorda  ældre ka  få  esøg i ege   olig på plejehje et 
forsvarligvis, heru der  aggru de  for, hvorfor e   egativ  oro atest i sig selv ikke 
ka  a ve des?” 
 
Svar: 
I forhold til  esøg i ege   olig har St relse  for Patie tsikkerhed og Su dhedsst rel‐
se  vurderet, at  e oere  ka   odtage  esøg i ege   olig u der forudsæt i g af, at 
e  række s ittefore gge de a efali ger i forhold til de  e kelte  esøgst pe føl‐
ges. Jeg vedlægger oversigte  over forudsæt i ger for  esøg i ege   olig. Oversigte  
er også vedlagt på ud til ko u er e o   esøgsrestriktio er. 
 
I forhold til spørgs ålet o  a ve delse af e   egativ  oro atest er der i dhe tet  i‐
drag fra Su dhedsst relse , der har opl st følge de: 
 
”Su dhedsst relse  vurderer, at e   egativ test forud for et  esøg i e   orgers  olig 
på et plejehje  ikke i sig selv ka  a ve des so  et s ittefore gge de tiltag. Det 
sk ldes, at e  test for    oro avirus ku  er et øje liks illede, hvorfor  esøge de 
ed  egativ test ka  være  levet s ittet  ed    oro avirus i periode  fra foretaget 

test  ed  egativt svar til  esøget. 
 
Ved  esøg he vises fortsat til de ge erelle, s ittefore gge de a efali ger so  f  
at holde afsta d, u dgå f sisk ko takt, vær ekstra op ærkso  på h giej e og re gø‐
ri g, so   eskrevet i Su dhedsst relse s  otat COVID‐ : S ittefore ggelse ved 
esøg på plejehje  og pleje oliger, aflast i gspladser, s gehuse, kli ikker  v. 

 
I Su dhedsst relse s Vejled i g o  fore ggelse af s itte  ed    oro avirus på 
plejehje ,  otil ud og a dre i stitutio er fre går Su dhedsst relse s a efali ger 
ift. hå dteri g ved  ista ke o   orger eller  edar ejder  ed Covid‐  på pleje‐
hje et og ved påvist Covid‐  på plejehje et.” 
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